
Stránka 1 z 6 

 Obec Krhová  

Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ: 1265750 

 

ZÁPIS 
ZE SCHŮZE RADY OBCE KRHOVÁ 

č. 3  
 

KONANÉ DNE 11.12.2014 od 16.00 hod. 
 

 
 

POČET PŘÍTOMNÝCH ČLENŮ RADY OBCE KRHOVÁ 
 

Sylva Kristková    - přítomna 
Ing. Alois Bayer   - přítomen 
Ing. Kateřina Halaštová   - omluvena 
Ing. Petr Ševčík   - přítomen 
František Čáň   - přítomen 
 
Starostka obce prohlásila jednání Rady obce Krhová jako usnášeníschopné. 
 

Další přítomní: 
Ing. Pavla Stodůlková, účetní 
 

1) SCHVÁLENÝ POŘAD SCHŮZE RADY OBCE 

Navržený program: 
1) Schválení programu 
2) Projednání Smlouvy o nájmu plynárenského zařízení 
3) Rozpočtové opatření č. 7 
4) Dodatek ke Smlouvě o dílo – Oprava místní komunikace Hrádky v obci Krhová 
5) Smlouva o zajištění zpětného odběru elektrozařízení 
6) Bezplatná doprava pro dárce krve 
7) Žádost o schválení mimořádné odměny ředitelky ZŠ 
8) Žádost o udělení souhlasu s přijetím účelových a věcných darů za rok 2013, 2014 
9) Nové informační tabule naučné stezky Veřovické vrchy v rámci dotačního projektu 
 
 
 
  Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 3/2014/R-011 

Rada obce Krhová schvaluje pořad schůze č. 3 Rady obce Krhová dle předloženého návrhu. 

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 



Stránka 2 z 6 

 
 
2) Projednání Smlouvy o nájmu plynárenského zařízení 
 
Na základě vyhlášeného záměru, který byl řádně zveřejněn po dobu 15 dnů, je předmětem toho-
to bodu Smlouva o nájmu plynárenského zařízení se společností RWE GasNet, s.r.o.. Předmětem 
smlouvy je zajištění provozu plynárenského zařízením, které vlastní obec. Cena nájmu činí  
320 468,- Kč a je dána vyhláškou Energetického regulačního úřadu č. 195/2014 Sb. o způsobu 
regulace cen a postupech pro regulaci cen v plynárenství. Výše této ceny bude počítána 
v příjmové části rozpočtu obce Krhová. 
 
 

USNESENÍ číslo: 3/2014/R-012 

Rada obce Krhová schvaluje Smlouvu o nájmu plynárenského zařízení číslo smlouvy: 
9414006193/185839 mezi pronajímatelem: Obec Krhová, adresa: Hlavní 205, 756 63 Krhová, 
zastoupený: Sylva Kristková, starostka, IČ: 1265750 a nájemcem: RWE GasNet, s.r.o., se sídlem:  
Klíšská 940,  401 17 Ústí nad Labem zapsaný v obch. rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Ústí nad Labem, oddíl C, vložka č. 23083, zastoupený: Andrej Prno, MBC, BBA, ředitel správy 
DS a Bc. Tomáš Malík, vedoucí rozvoje a obnovy DS, IČ: 27295567, DIČ: CZ27295567, dle 
předloženého návrhu. 

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 

 
 

3) Rozpočtové opatření č. 7 
 

Účetní Ing. Stodůlková informuje: pro účetní pořádek je nutné provést rozpočtové opatření, kte-
ré spočívá v účtování nových položek v příjmové i výdajové části, přesouvání mezi položkami a 
oddíly ve výdajové části. Rozpočtové opatření č. 7 je přílohou tohoto zápisu. 

 

USNESENÍ číslo: 3/2014/R-013 

a) Rada obce Krhová schvaluje na základě § 16 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
rozpočtových pravidlech“), rozpočtové opatření na 7. změnu schváleného rozpočtu Obce 
Krhová pro rok 2014, spočívající v účtování nových položek do příjmové části rozpočtu. 
Rozpočet v příjmové části se snižuje o 4 021 118,00 Kč a celková výše je 26 722 999,00 Kč 
- viz. rozpočtové opatření č. 7, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím 
podkladového materiálu. 
 

b) Rada obce schvaluje, na základě § 16 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových 
pravidlech“), rozpočtové opatření na 7. změnu schváleného rozpočtu Obce Krhová pro 
rok 2014, spočívající v účtování nových položek a v přesunech příslušných částek mezi 
jednotlivými oddíly rozpočtu ve výdajové části rozpočtu. Rozpočet ve výdajové části se 
snižuje o 4 021 118,00 Kč a celková výše je 26 629 192,84 Kč - viz. rozpočtové opatření  
č. 7, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím podkladového materiálu.  

 



Stránka 3 z 6 

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 

 
 
 

4) Dodatek ke Smlouvě o dílo – Oprava místní komunika-
ce Hrádky v obci Krhová 
 
Oprava místní komunikace na ulici Hrádky byla doplněna o kompletní provedení točny. Dále díky 
odkrytí původního krytu komunikace, byly pro lepší stav nové komunikace zvýšeny podkladové 
vrstvy. Oproti projektu bylo pořízeno i 5 ks nových šachtových poklopů. Všechny tyto více práce 
činí celkem 141 121,70 Kč a jsou předmětem dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo. Dodatek č. 1 řešil 
prodloužení termínu realizace.    
 

USNESENÍ číslo: 3/2014/R-014 

Rada obce Krhová schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 3.10.2014 (vedená 
pod č.j. OÚ KRHOVÁ-1469/2014 spis č. SO 272/2014) mezi Obcí Krhovou, se sídlem Hlavní 205, 
756 63 Krhová, zastoupenou Sylvou Kristkovou, starostkou, IČ: 1265750 a zhotovitelem IDS 
Valašské Meziříčí spol. s r.o., se sídlem Zašovská 750, 757 01 Valašské Meziříčí, zastoupeným 
Ing. Františkem Dvorníkem, jednatelem, IČ: 619 43 134, DIČ: CZ 619 43 134, dle předloženého 
návrhu.  

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 

 
 
 

5)  Smlouva o zajištění zpětného odběru elektrozařízení 
 
V této smlouvě, která bude uzavřena se společností ELEKTROWIN a.s., se jedná o zprostředkování 
zpětného odběru elektrozařízení, na jejímž základě obec pořídí sběrné místo (garáž 
v zakoupeném areálu Gybas), kde bude probíhat odběr elektrozařízení od občanů. Součástí této 
smluvní dohody jsou také tři malé kontejnery na drobné elektro. Realizace zařízení odběrného 
místa a kontejnerů proběhne v druhé polovině roku 2015.  
 
Možnost třídění elektroodpadu bude ku prospěchu obce a občanů, protože zavedením této služby 
se zvyšuje předpoklad ke snížení množství komunálního odpadu a tím úspory v nákladech. Více  
informací lze nalézt na www.elekrowin.cz.   
 
 

USNESENÍ číslo: 3/2014/R-015 

Rada obce Krhová schvaluje Smlouvu o zajištění zpětného odběru elektrozařízení uzavřenou 
mezi provozovatelem kolektivního systému ELEKTROWIN a.s., se sídlem Praha 4, Michelská 
300/60, PSČ:140 00, IČ: 272 57 843, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu 
v Praze, v oddílu B, vložka 10027, DIČ: CZ 272 57 843, zastoupená Ing. Romanem Tvrzníkem, 
generálním ředitelem a Obcí Krhovu, se sídlem Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ: 1265750, 
zastoupenou Sylvou Kristkovou, starostkou obce, dle předloženého návrhu. 



Stránka 4 z 6 

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 

 
 
 
 
 
 

6)  Bezplatná doprava pro dárce krve 
 
Dle tarifních podmínek provozu MHD a na základě uzavřené Trojdohody na úhradu prokazatelné 
ztráty se budou vystavovat na Oboru komunálních služeb ve Valašském Meziříčí (ulice Zašovská 
784) nové průkazy na bezplatnou dopravu v MHD pro držitele Zlaté plakety prof. Janského. 
 

USNESENÍ číslo: 3/2014/R-016 

Rada obce Krhová schvaluje bezplatnou přepravou nositelům Zlaté medaile prof. MUDr. Jana 
Janského s trvalým bydlištěm v Krhové v autobusech MHD Valašské Meziříčí na dobu 
neurčitou. 

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 

 
 
 

7) Žádost o schválení mimořádné odměny ředitelky ZŠ 
 
Obdrželi jsme „Žádost o schválení mimořádné odměny ředitele školy za kalendářní rok 2014“ pro 
ředitelku základní školky Mgr. Ivanu Pavlicovou.  V této žádosti je navrhovaná odměna hrazena 
z normativu přiděleného Krajským úřadem Zlínského kraje. Odměna je ředitelce udělena za  
pedagogickou činnost a práci s dvěma integrovanými žáky v její třídě.  
 
 

USNESENÍ číslo: 3/2014/R-017 

Rada obce Krhová schvaluje poskytnutí odměny ředitelce Základní školy Krhová, příspěvkové 
organizace Mgr. Ivaně Pavlicové ve znění předloženého návrhu. 

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 

 
 

8) Žádost o udělení souhlasu s přijetím účelových a 
věcných darů za rok 2013, 2014 
 
Ředitelka základní školy požádala o souhlas s přijetím následujících darů: 



Stránka 5 z 6 

 

Za rok 2013:  
 9 000,- Kč sponzorský dar rodičů na koberce do tříd 
 Věcný dar v hodnotě 30 000,- Kč za ozvučení od firmy ACUSTIKA CIMBALA 

Za rok 2014:  
 Věcný dar v hodnotě 2 500,- Kč za přehrávač od paní Vavřínové 

Tímto i za Radu obce vyjadřujeme poděkování všem výše uvedeným sponzorům.   
 

USNESENÍ číslo: 3/2014/R-018 

Rada obce Krhová schvaluje poskytnuté účelové a věcné dary pro Základní školu Krhová, 
příspěvkovou organizaci ve znění předloženého návrhu. 

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 

 
 
 
 

9) Nové informační tabule naučné stezky Veřovické vrchy 
v rámci dotačního projektu 
 
Na základě spolupráce s Mikroregionem Valašskomeziříčsko-Kelečsko a dotační akce s názvem 
„Vytvoření podmínek pro rozvoj československé turistiky v Mikroregionu Valašskomeziříčsko-
Kelečsko“ bude provedena modernizace naučné stezky Veřovické vrchy formou výměny infor-
mačních tabulí a odpočívadla. Tyto informační tabule je nutné vypůjčit na dobu 5 let od finanční-
ho vypořádání dotace, tedy po dobu udržitelnosti projektu.  
 
 

USNESENÍ číslo: 3/2014/R-019 

Rada obce Krhová schvaluje záměr výpůjčky informačních tabulí a odpočívadla, které jsou 
součástí Naučné stezky Veřovické vrchy, a které se nacházejí na pozemcích p.č. 20, ostatní 
plocha, p.č. 1478, lesní pozemek  a p.č. 2076/1, lesní pozemek v k.ú. Krhová.  

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 6 z 6 

Příloha č. 1  Rozpočtové opatření 
 
 
 
 
 
 
V Krhové dne 11.12.2014 

 
 
  v.r.  „otisk razítka“    v.r. 
   

…………………………………..    ……………………………………..   

          Sylva Kristková      Ing. Alois Bayer 
              starostka      místostarosta         
 
 
 
 
Zápis ověřili ostatní přítomní radní obce: 
 

       
      omluvena 
Ing. Kateřina Halaštová   …………………………………………… 
 

       
      v.r. 
Ing. Petr Ševčík    …………………………………………… 
 

       
      v.r. 
František Čáň    ……………………………………………    
    


